Termo de Referência S/Nº – NGGSAO/TRE/AM (doc. n.º 188397/2022) e, 

em seguida, autorizou a contratação direta, mediante dispensa de 

licitação, da pessoa jurídica FAUSTO C DE QUEIROZ PIERRE, inscrita no 

CNPJ sob o número nº 04.573.834/000147, no menor valor cotado, na 

ordem de R$ 13.552,00 (treze mil e quinhentos e cinquenta e dois reais), 

para a aquisição de 04 (quatro) totens, tipo coluna, aos quais serão 

acoplados monitores “touch screen 22”, e encaminhou o autos para 

ratificação desta Presidência. 

Ante o exposto, adoto como razões de decidir o Parecer n.º 

899/2022 da Assessoria Jurídica da Diretoria-Geral (doc.

[...]

CNPJ sob o número nº 04.573.834/000147, para a aquisição de 

4(quatro) unidades de totem, tipo coluna, aos quais serão acoplados 

monitores “touch screen 22”, conforme descrição constante do Termo de 

Referência s/nº NGGSAO/TRE/AM, tendo como investimento o valor total 

de R$13.552,00 (treze mil e quinhentos e cinquenta e dois reais). 

Na oportunidade, declaro que a presente despesa se encontra 

adequada orçamentária e financeiramente, estando de acordo com a Lei 

Orçamentária Anual, Plano Plurianual e Lei de Diretrizes Orçamentárias, 

nos termos do disposto no art.